
 
 
 
 
 
 
 
 

26 июля 2016 г. г. Йошкар-Ола № 176/1267 
 

 
 

О распределении комплексов для электронного голосования  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального  

Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 и пунктом 32 статьи 68 

Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 

статьи 28 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 июля 

2016 г. № 22/202-7 «Об использовании при голосовании на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва комплексов для электронного голосования» 

Центральная избирательная комиссия Республики Марий Эл 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое распределение комплексов для электронного 

голосования по избирательным участкам на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва. 

2. Йошкар-Олинской городской территориальной избирательной 

комиссии № 1 и Йошкар-Олинской городской территориальной 

избирательной комиссии № 2: 

в срок до 5 августа 2016 года представить в Центральную 

избирательную комиссию Республики Марий Эл список председателей и 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса – 



2 

операторов комплексов для электронного голосования (по два члена  

от каждой участковой избирательной комиссии); 

организовать работу по подготовке помещений для голосования  

на избирательных участках, оснащенных комплексами для электронного 

голосования, в соответствии с Руководством по эксплуатации комплексов 

для электронного голосования № ТНУБ.468646.000 РЭ; 

организовать работу «горячей линии» технической поддержки 

использования комплексов для электронного голосования и ведение 

журналов обращений участковых избирательных комиссий на «горячую 

линию» технической поддержки использования КЭГ по форме согласно 

приложению; 

представить в Центральную избирательную комиссию Республики 

Марий Эл журналы обращений участковых избирательных комиссий  

на «горячую линию» технической поддержки использования КЭГ в срок  

до 25 сентября 2016 года.  

3. Направить настоящее постановление в Йошкар-Олинскую 

городскую территориальную избирательную комиссию № 1 и  

Йошкар-Олинскую городскую территориальную избирательную  

комиссию № 2.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Председателя Центральной избирательной комиссии Республики  

Марий Эл Н.К. Клементьева. 

 
 
 

Председатель 
Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл  

 
 

Н.К. Клементьев 
 
 

Секретарь  
Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл 

 
 

Н.Д. Фомина 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Центральной 

избирательной комиссии  
Республики Марий Эл  

от 26 июля 2016 г. № 176/1267 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

комплексов для электронного голосования по избирательным участкам  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва 
 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
избирательного участка 

Численность 
зарегистрирован-
ных избирателей 

Адрес и местонахождение  
помещения для голосования 

Йошкар-Олинская городская территориальная  
избирательная комиссия № 1 

1 
1 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
1504 

г. Йошкар-Ола, пл. Ленина, 3, 
ФГБОУ ВО «Поволжский 
государственный технологический 
университет», 1 корпус 

2 
2 

ПУШКИНСКИЙ 
747 

г. Йошкар-Ола, ул. Пушкина, 27, 
ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Марийский радиомеханический 
техникум», 2 корпус  

3 
3 

БАБУШКИНСКИЙ 
1293 

г. Йошкар-Ола, ул. Советская, 158, 
ФГБОУ ВО «Поволжский 
государственный технологический 
университет», 2 корпус 

4 
4 

ЧАВАЙНОВСКИЙ 
1138 

г. Йошкар-Ола, ул. Комсомольская, 157, 
МОУ «Лицей № 11  
им. Т.И. Александровой г. Йошкар-Олы» 

5 
6 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
1049 

г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, 22, 
ГБПОУ Республики Марий Эл  
«Йошкар-Олинский технологический 
колледж» 

6 
14 

ЗАРУБИНСКИЙ 
1401 

г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, 15А, 
ГБОУ Республики Марий Эл  
«Лицей им. М.В. Ломоносова» 

7 
15 

ВАШСКИЙ 
1544 

г. Йошкар-Ола, просп. Гагарина, 8, 
ГБУ Республики Марий Эл 
«Общественно-политический центр 
Республики Марий Эл» 



2 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
избирательного участка 

Численность 
зарегистрирован-
ных избирателей 

Адрес и местонахождение  
помещения для голосования 

8 
21 

ЭШКИНИНСКИЙ 
1733 

г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, 2,  
ГКУ Республики Марий Эл  
«Йошкар-Олинский центр социальной 
помощи семье и детям» 

9 
22 

ШКОЛЬНЫЙ 
1903 

г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, 9А, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Йошкар-Олы», 1 блок  

10 
23 

СОМБАТХЕЙСКИЙ 
1725 

г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, 9А, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Йошкар-Олы», 2 блок 

11 
24 

ПРИБРЕЖНЫЙ 
1898 

г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, 9А, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Йошкар-Олы», 3 блок 

12 
25 

ЗАРЕЧНЫЙ 
1645 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 15,  
МОУ «Средняя общеобразовательная  
школа № 1 г. Йошкар-Олы», 1 блок 

13 
26 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
2149 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 15, 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Йошкар-Олы», 2 блок 

14 
30 

ЮБИЛЕЙНЫЙ 
2477 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 16, 
МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы»,  
1 блок 

15 
31 

ЛИЦЕЙСКИЙ 
1915 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 16, 
МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы», 
2 блок 

16 
32 

ПАЛАНТАЕВСКИЙ 
1492 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 15, 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Йошкар-Олы», 3 блок 

17 
33 

НОВОЗАРЕЧНЫЙ 
2102 

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 16, 
МБОУ «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы», 
3 блок 

18 
51 

КИРЗАВОДСКОЙ 
1968 

г. Йошкар-Ола, ул. Кирпичная, 2А,  
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 г. Йошкар-Олы», 1 блок 

19 
52 

НАГОРНЫЙ 
1606 

г. Йошкар-Ола, ул. Кирпичная, 2А, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 г. Йошкар-Олы», 2 блок 

Йошкар-Олинская городская территориальная  
избирательная комиссия № 2 

20 
62 

ЛАЗОВСКИЙ 
1866 

г. Йошкар-Ола, ул. Зарубина, 22, 
МАОУ «Гимназия № 26 имени Андре 
Мальро» 



3 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
избирательного участка 

Численность 
зарегистрирован-
ных избирателей 

Адрес и местонахождение  
помещения для голосования 

21 
63 

ЛОБАЧЕВСКИЙ 
1771 

г. Йошкар-Ола, ул. Лобачевского, 12, 
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», клуб 

22 
64 

ПРОФСОЮЗНЫЙ 
1452 

г. Йошкар-Ола, ул. Лобачевского, 1, 
ПО ЧУ «Марийский кооперативный 
техникум» 

23 
65 

ЛЕНИНСКИЙ 
1836 

г. Йошкар-Ола, Ленинский просп., 54, 
МБОУ «Гимназия № 14 г. Йошкар-Олы», 
1 блок 

24 
68 

РЯБИНИНСКИЙ 
1451 

г. Йошкар-Ола, ул. Осипенко, 60, 
ФГБОУ ВО «Марийский государственный 
университет», корпус «Б» 

25 
69 

КРЕМЛЕВСКИЙ 
1229 

г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, 32, 
ГБОУ СПО Республики Марий Эл 
«Йошкар-Олинский строительный 
техникум» 

26 
70 

ИНСТИТУТСКИЙ 
866 

г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, 44, 
ФГБОУ ВО «Марийский государственный 
университет» 

27 
71 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 
2172 

г. Йошкар-Ола, ул. Я.Эшпая, 103, 
Министерство юстиции Республики 
Марий Эл 

28 
74 

ВАВИЛОВСКИЙ 
1633 

г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 68, 
ГБПОУ Республики Марий Эл  
«Йошкар-Олинский медицинский 
колледж» 

29 
76 

ТИХОМИРОВСКИЙ 
1540 

г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская, 78, 
ГБПОУ Республики Марий Эл «Колледж 
культуры и искусств им. И.С. Палантая» 

30 
77 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ 
1506 

г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская, 71, 
ФГБОУ ВО «Марийский государственный 
университет», корпус «В» 

31 
80 

КОЛЬЦЕВОЙ 
1528 

г. Йошкар-Ола,  
ул. Машиностроителей, 22А, 
МАУК «Дворец культуры им. В.И. 
Ленина» 

32 
81 

НАХИМОВСКИЙ 
2211 

г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 29, 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20 г. Йошкар-Олы», 1 блок 

33 
82 

ШКЕТАНСКИЙ 
2456 

г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 29, 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20 г. Йошкар-Олы», 2 блок 



4 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
избирательного участка 

Численность 
зарегистрирован-
ных избирателей 

Адрес и местонахождение  
помещения для голосования 

34 
83 

ГОМЗОВСКИЙ 
1787 

г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 9, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 г. Йошкар-Олы», 1 блок 

35 
84 

ПОДОЛЬСКИЙ 
1756 

г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 9, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 г. Йошкар-Олы», 2 блок 

36 
88 

АНЦИФЕРОВСКИЙ 
1869 

г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, 2А, 
ООО «Домоуправление № 5» 

37 
106 

БИБЛИОТЕЧНЫЙ 
2603 

г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 28, 
АНО ВО «Межрегиональный открытый 
социальный институт», 1 блок 

38 
110 

НОВОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
2657 

г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 28, 
АНО ВО «Межрегиональный открытый 
социальный институт», 2 блок 

 
 

   
 



Приложение  
к постановлению Центральной 

избирательной комиссии  
Республики Марий Эл  

от 26 июля 2016 г. № 176/1267 
 
 

 
ЖУРНАЛ 

обращений участковой избирательной комиссии  

на «горячую линию» технической поддержки использования КЭГ 

 

№  
п/п 

Код 
субъекта 

РФ 

Дата 
обращения 
(доклада) 

Время 
обращения 
(доклада) 

Номер 
участка 

Наименование 
ТИК 

Номер 
составной 
части КЭГ 

Содержание 
обращения 
(доклада) 

Решение  
по обращению 
(консультация/ 

выезд 
техника/прием 
информации) 

Причина 
нештатной 
ситуации 

Способ 
восстановления 

Время 
решения 

проблемы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

 
 

Председатель участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № ____ 

 
____________ 

 
___________________ 

МП 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

 


